Ali Cenkleri külliyatı

mesnevi nazım şekliyle, aruzun fâilâtün-fâilâtün-fâilün vezniyle yazılmıştır. Harekeli

nesihle kaleme alınan eser, ciltli, meşin kaplamalı ve 130 yapraktan oluşmaktadır.

Nüsha Malatya yöresinde bugün Balaban adıyla bilinen Gerimter'de, Hasan İbn-i

Mehmet tarafından H. 1239 / M. 1823 tarihinde istinsah edilmiştir. Yetîmî adlı bir şair

tarafından Sultan I. Abdulhamit döneminde 1192/1778'de yeniden biçimlendirmesiyle

kaleme alınmıştır. İnceleme yapılan külliyatın içinde Hz. Muhammed ve Hz. Ali'nin

ortak kahraman olduğu ayrı vakʼa kuruluşuna sahip sekiz hikâye bulunmaktadır.

Mukatil Şah (Gramer, Metin, İndex) Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Afyon, 2006.

Bu çalışma, Afyon Gedik Ahmet Paşa Kütüphânesi, 18190 numarada kayıtlı bir

mecmuânın 207-218 varaklarında kayıtlı bulunan, 20 cemaziyel ahir 866(1461)

tarihinde, Hasan İbn-i İlyas-ı Kasi tarafından yazılmış olan ''Gazavât-ı Emire’l-

Mü’minin Ali, der-Memleket-i Sind bâ Mukâtil Şa'' adlı mesnevî’nin transkripsiyon,

gramer, metin ve indeksinden oluşmaktadır. Mesnevî, Hz. Ali’nin Sind ülkesinin

güneşe tapan hükümdarı Mukâtil Şâh’la yaptığı cengi konu almaktadır.

Abdurrahman ile 1181 tarih kaydı bulunmaktadır.

14- Gazavat-ı Emirü'l-Mü'minin Ali Keremullahu Veche Memleket-i Sind Ba

Mukâtilin

Afyon Gedik Ahmet Paşa Kütüphanesi 18190 numarada kayıtlı bir mecmuanın 207-

218 varaklarında bulunmaktadır. Her sahifede 14 satır bulunmaktadır. Tarih kaydı

olarak 864 (1459) vardır.

15- Cenâdil Kalʼası Manzumesi

İstanbul Fatih Millet Genel Kitaplığı A.E. Manzum .....numaraya kayıtlı bir mecmuada

bulunmakta olup baş tarafı eksiktir. Cenknâme 13-34 varakları arasında olup 600 beyit

civarındadır.

16- Dâsıtân-ı Gazavât-ı İmâm Ali

Enstitüsünde Yüksek Lisans Tezi olarak Sibel Yılmaz tarafından olarak çalışılmıştır.

Çalışmamızda Esas Aldığımız Manzum Cenknâmeler

a) Kıssâ-yı Yemâme ve Ali Cengi (Kastamonu Nüshası)

Bu nüsha Eyüp Akman’ın elinde bulunan bir mecmuada yer almaktadır. Eser, Varka

ve Gülşah mesnevisinden sonra başlamaktadır. Bu nüsha hicri 1140, miladi 9 Kasım

1727 tarihinde es-seyit Mustafa bin Muhammet tarafından Kastamonu ili - Ginolu

kazası - şimdi bu yerleşim yeri Çatalzeytin ile Abana arasında bulunmakta olup bir kaç

haneden ibarettir. Kaymazlar divanında istinsah edilmiştir. Eser 19 varaktan

oluşmaktadır.